[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 361/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação ao setor competente da Administração Pública que providencie a manutenção com máquinas e cascalhamento na estrada de acesso aos bairros Cajuru, Pantano São José e adjacências.

JUSTIFICATIVA

Do dia 22 à 26 de abril acontecerá no referido bairro a tradicional Festa de Nossa Senhora do Desterro, que deve receber um grande número de pessoas. A manutenção vai melhorar o acesso dos freqüentadores do evento, dos moradores dos bairros daquela região, para o transporte coletivo e também para o escoamento da produção agrícola.

Sala das Sessões, 13 de Abril de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]